
1 
 

 
60983/B/2021-HMU1  

j.: UZSVM/B/42266/2021-HMU1 
 

eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2, 
za kterou právn  jedná Mgr. David Žák, editel odboru Hospoda ení s majetkem státu  
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2019 v platném zn ní 
Územní pracovišt  Brno 
odbor Hospoda ení s majetkem státu, P íkop 11, 602 00 Brno 

O: 69797111  
(dále jako „Ú ad“ na stran  jedné) 

a 

PROPERITY, s.r.o. 
se sídlem Vina ská 580/17a, Pisárky, 603 00 Brno,  
kterou zastupuje XXXXXXX, jednatel 

O: 25578251, DI : CZ25578251 
zapsaná v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Brn , oddíl C, vložka 35274, 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX 
(dále jako „stavebník“ na stran  druhé) 

 
 

uzavírají podle ust. § 1746 odst. 2 a § 1759 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní 
pozd jších p edpis  (dále jen „ob anský zákoník“) a podle zákona . 219/2000 Sb., o majetku 

eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen 
„zákon . 219/2000 Sb.“), tuto   

 
Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního zám ru 

na pozemku ve vlastnictví R-ÚZSVM 
SB/230/21 

 

 
I. 

ad a stavebník se dohodli na uzav ení této smlouvy, prokazující souhlas Ú adu s realizací 
stavebního zám ru na pozemku, který je ve vlastnictví státu. Jedná se o stavbu nazvanou:  
 

„Novostavba domu PROMETHEUS“. 
 

V rámci této stavební akce budou na pozemku státu ízeny technické objekty nazvané: 
TO 01 P ípojka jednotné kanalizace, 
TO 03 P ípojka vodovodu, 
TO 04 P ípojka plynovodu, 
TO 07 P eložka trak ního vedení, 
TO 08 P eložka sd lovacího vedení, 
TO 09 P eložka vedení ve ejného, 

a dále bude nov  vybudována ást místní komunikace a ásti chodník  na ul. Dalimilova  
a Palackého t ída, a to podle výkres  situace, který je nedílnou sou ástí této smlouvy. 

 



2 
 

II. 
Provedením výše uvedeného stavebního zám ru bude dot en majetek ve vlastnictví eské 
republiky, s p íslušností hospoda it pro Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových, a to: 
 

Pozemek: 
- parcela íslo: 1298/1, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, 

zp sob ochrany: ochr. pásmo nem.kult. pam., pam.zóny, rezervace, nem. nár. kult. pam 
zapsaný na listu vlastnictví . 60000, pro katastrální území Královo Pole, obec Brno, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním pracovišt m 
Brno-m sto. 

III. 
ad dává touto smlouvou stavebníkovi souhlas s provedením stavebního zám ru, 

uvedeného v l. I. této smlouvy, jímž bude dot en pozemek ve vlastnictví eské republiky, 
uvedený v l. II. této smlouvy, za t chto podmínek: 

1. Stavebník je povinen p edem oznámit Ú adu den zahájení realizace stavebního zám ru. 
2. Stavebník bude neprodlen  p edem informovat Ú ad o p ípadných zm nách v po tu  

a rozsahu dot ení státních pozemk . Jedná se o zm ny, které mohou vzniknout p i provád ní 
stavby z d vodu technických, p ípadn  z jiných nep edvídatelných p in. 

3. Pokud se stavebník v pr hu realizace stavebního zám ru rozhodne ke zm  stavby  
ed jejím dokon ením a tato zm na se bude dotýkat pozemku státu, ohlásí Ú adu p edem  

a písemn  tuto zm nu a p edloží upravenou i pozm nou projektovou dokumentaci 
k odsouhlasení p ed podáním žádosti o povolení zm ny stavby p ed dokon ením na stavební 

ad. 
4. Stavebník je povinen provád t innosti spojené s realizací stavebního zám ru dle l. I. tak, 

aby byl p edm tý pozemek dot en touto inností pouze v nezbytn  nutné mí e a po dobu 
nezbytn  nutnou. Pokud v p inné souvislosti s provedením stavebního zám ru dle l. I. této 
smlouvy vznikne škoda na pozemcích státu nebo na jiném majetku státu i na majetku nebo 
zdraví t etích subjekt , zavazuje se stavebník k její úhrad  v plné výši. 

5. Stavebník bere na v domí, že v p edm tném pozemku mohou být uloženy inženýrské sít , 
ípadn  m že být pozemek dot en ochranným pásmem. Stavebník se v této souvislosti 

zavazuje, že p ed zahájením realizace stavby uvedené v l. I. této smlouvy zajistí vytý ení 
jejich skute ného umíst ní, a to na své náklady. 

6. Stavebník jako z izovatel komunikace pro p ší na pozemku státu se zavazuje, že odpovídá  
za sjízdnost, sch dnost a dopravn -technický stav dot ené ásti pozemku, s tím,  
že i po vybudování komunikace pro p ší je nadále povinen trvale provád t údržbu a opravy 
dot ené ásti pozemku, a to až do doby, po kterou bude pozemek státu dot en vybudovanou 
komunikací. Dále stavebník bere na v domí, že dle p íslušných ustanovení zákona  
. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odv tvích 

a o zm  n kterých zákon  (energetický zákon), ve zn ní pozd jších p edpis  a zákona  
. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro ve ejnou pot ebu a o zm  n kterých 

zákon  (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve zn ní pozd jších p edpis , je povinen 
provád t trvale údržbu a opravy z ízených vedení p ípojek inženýrských sítí. Stavebník  
má právo p evést uvedené povinnosti na jiný subjekt. 

7. Stavebník bere na v domí, že se na p edm tném pozemku nachází t leso komunikace,  
které není ve vlastnictví státu.  

8. Stavebník tímto výslovn  prohlašuje, že stavební zám r, uvedený v l. I. této smlouvy,  
ídí vlastním nákladem a v i vlastníkovi pozemku, na n mž byl tento zám r realizován,  

se zavazuje, že nebude ani v budoucnu požadovat jakoukoliv úhradu náklad  vynaložených 
na realizaci tohoto stavebního zám ru a dále také jakékoliv náklady na opravy a údržbu ástí 
pozemku, provád né po dobu, po kterou bude pozemek státu dot en zrealizovaným 
stavebním zám rem. 

9. edpokládaný termín dokon ení stavebního zám ru dle l. I. této smlouvy: 31. 12. 2025. 
 



3 
 

10. Stavebník se zavazuje, že nejpozd ji do šesti m síc  od dokon ení stavebního zám ru, 
uvedeného v l. I. této smlouvy, požádá Ú ad o uzav ení smlouvy o z ízení v cného 

emene k pozemku uvedenému v l. II. této smlouvy a k žádosti p iloží na svoje náklady 
po ízený geometrický plán na zam ení skute né polohy vedení vodovodu, kanalizace, 
plynovodu, sd lovacího vedení a ve ejného osv tlení. Geometrický plán v pot ebném po tu 
vyhotovení, který stavebník Ú adu p edloží pro ú el vypracování smlouvy o z ízení v cného 

emene, bude její nedílnou sou ástí. 
11. Stavebník se tímto zavazuje, že jakmile bude Ú adem vyzván, uzav e smlouvu o z ízení 

cného b emene k pozemku uvedeném v l. II. této smlouvy, která bude spo ívat  
v právu stavebníka mít v tomto pozemku státu po dobu existence stavby uložené vedení 
vodovodu, kanalizace, plynovodu, sd lovacího vedení a ve ejného osv tlení a provozovat je. 
Dále bude v cné b emeno spo ívat v umožn ní p ístupu k uvedeným vedením za ú elem 
zajiš ování jejich provozu, b žné údržby a oprav. cné b emeno bude sjednáno na dobu 
ur itou na dobu existence stavby. Náhradou za omezení vlastnického práva státu 
vyplývajícího z v cného b emene bude Ú adem stanovena ástka za z ízení v cného 

emene, a to postupem v souladu se zákonem o oce ování majetku. Tato ástka bude 
splatná jednorázov  do 30 dn  od uzav ení smlouvy. Náklady vynaložené Ú adem  
za ocen ní a za zápis v cného b emene do katastru nemovitostí budou p teny. 

12. Finan ní náhrada za z ízení oprávn ní z v cného b emene se p edpokládá ve výši  
cca 94.900,00 K  (slovy: devadesát ty itisícdev tset korun eských). Tato ástka bude 
up esn na podle geometrického plánu a uhrazena až po uzav ení smlouvy o z ízení v cného 

emene. 
13. Smluvní strany se dohodly, že veškerá oprávn ní, podmínky a závazky uvedené v této 

smlouv , je stavebník povinen p evést (postoupit) na svého právního nástupce, kterým bude 
nový stavebník, dojde-li v pr hu relizace stavebního zám ru dle l. I. této smlouvy  
ke zm  stavebníka, a také nový vlastník nemovitosti, kv li níž je stavební zám r realizován 
a které bude vybudovaný stavební zám r na pozemku státu následn  sloužit,  
dojde-li po kolaudaci i po dokon ení stavby ke zm  tohoto vlastníka, to vše pod smluvní 
pokutou ve výši 10.000,00 K . 

14. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylu uje právo na náhradu 
škody za porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje, a to ve výši v jaké  

evyšuje smluvní pokutu. 
15. Smluvní strany se dohodly, že realizace stavebního zám ru dle l. I. této smlouvy  

na pozemku státu nezakládá pro stavebníka ani pro následného uživatele vybudovaného 
stavebního zám ru na pozemku státu p edkupní právo k pozemku p íp. k jeho ásti, dot ené 
zrealizovaným stavebním zám rem. 
 

IV. 
1. Tato smlouva je uzav ena okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu 

se zákonem . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, 
uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších 

edpis . 
3. Ú ad zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 

nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy. Ú ad p edá stavebníkovi doklad  
o uve ejn ní smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona . 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve zn ní pozd jších p edpis , jako potvrzení skute nosti, že smlouva nabyla 

innosti. 
4. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství.  
5. Vlastník se zavazuje, že pokud bude v dob  od uzav ení této smlouvy do uzav ení Smlouvy  

o z ízení v cného b emene p evád t budoucí služebné pozemky, p evede na jeho 
nabyvatele sou asn  též v plném rozsahu závazky plynoucí z této smlouvy. 



4 
 

6. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy p echázejí na právní nástupce obou smluvních 
stran. Smluvní strany se zavazují svého právního nástupce seznámit s obsahem této 
smlouvy. 

7. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 2 vyhotovení. 
8. Zm ny a dopl ky této smlouvy jsou možné pouze formou íslovaných písemných dodatk  

podepsaných ob ma smluvními stranami, a to pod sankcí neplatnosti. Písemná forma  
je nezbytná i pro právní úkony sm ující ke zrušení této smlouvy. 

9. Tato smlouva zanikne v p ípad : 
- pokud do dvou let od jejího uzav ení nebude vydáno pravomocné rozhodnutí o umíst ní 

stavby, i územní souhlas, resp. pravomocné stavební povolení i jiné rozhodnutí podle 
zvláštních právních p edpis , i souhlas s provedením stavby, resp. nebude uzav ena 
ve ejnoprávní smlouva na umíst ní i provedení Stavby, k jejímuž umíst ní je z izováno 

cné b emeno,  
- pokud po vydání t chto rozhodnutí nedojde v termínu ur eném v cn  a místn  p íslušným 

stavebním ú adem i jiným orgánem k zahájení Stavby, nebo marn  uplyne jejich lh ta  
pro platnost ur ená zákonem .183/2006 Sb., stavební zákon, k jejímuž umíst ní  
a povolení je ud lován touto smlouvou souhlas a sjednávány podmínky pro budoucí v cné 

emeno a další omezení vlastnického práva dle této smlouvy.  
10. Pokud nastanou skute nosti uvedené výše v odst. 9. tohoto lánku smlouvy, jsou smluvní 

strany povinny se navzájem písemn  informovat.  
11. Náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu pro vyzna ení p edm tného v cného 

emene a náklady spojené s podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí,  
. správního poplatku, nese budoucí oprávn ný. 

12. Není-li v této smlouv  stanoveno jinak, ídí se vzájemné vztahy smluvních stran p íslušnými 
ustanoveními zákona o elektronických komunikacích, zákona . 219/2000 Sb. a zákona  
. 89/2012 Sb. 

13. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn , nikoli z p inucení 
nebo v omylu. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy. 

  
V Brn  dne 3. 12. 2021 
 

eská republika - Ú ad pro zastupování 
státu ve v cech majetkových 

 

V Brn  dne 18. 11. 2021 

 
 
 
 

 
 
 

…………………………….………………. …………………………….………………. 
Mgr. David Žák 

editel odboru  
Hospoda ení s majetkem státu 

 

xxxxxxxxxxx 
jednatel 

PROPERITY, s.r.o. 

 
 
 

ílohy: 2x výkres situace  
 


